Муниципальное учреждение

«Управление образования»
ПРИКАЗ

 11.11.2010г.

                                    № 01 - 06/712

г. Ухта
О создании координационного совета по вопросам  организации введения и реализации федеральных государственных образовательных стандартов общего образования  в общеобразовательных учреждениях на территории МО ГО «Ухта»

В целях обеспечения согласованности действий по вопросам введения федеральных государственных образовательных  стандартов общего образования  в общеобразовательных учреждениях на территории МО ГО «Ухта»,  в соответствии с приказом Министерства образования Республики Коми от 13.03.2010г.  №54 «О введении федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования в системе образования Республики Коми»  и во исполнение п.1.2 Приказа МУ «Управление образования» администрации МО ГО «Ухта» от30.08.2010г. 01-06/494  «Об утверждении плана-графика введения ФГОС начального общего образования на территории МО ГО «Ухта»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать координационный  совет  по вопросам  организации введения и реализации федеральных государственных образовательных стандартов общего образования  в общеобразовательных учреждениях на территории МО ГО «Ухта»
                                                                          Срок: с момента издания данного приказа.

2. Утвердить:

2.1 Прилагаемое Положение о координационном  совете  по вопросам  организации введения и реализации федеральных государственных образовательных стандартов общего образования  в общеобразовательных учреждениях на территории МО ГО «Ухта».

2.2  Прилагаемый состав координационного совета по вопросам  организации введения и реализации федеральных государственных образовательных стандартов общего образования  в общеобразовательных учреждениях на территории МО ГО «Ухта».

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник                                                                                                   Н.А. Безносикова

Волохова Л.А.

76-05-83
Утверждено
приказом МУ «Управление образования»

администрации МО ГО «Ухта»

от 11.11.2010г. № 01- 06/612
Положение о координационном  совете  по вопросам  организации введения и реализации федеральных государственных образовательных стандартов общего образования  в общеобразовательных учреждениях на территории МО ГО «Ухта»
1. Общие положения
1.1 Координационный   совет   по вопросам  организации введения и реализации федеральных государственных образовательных стандартов общего образования  в общеобразовательных учреждениях на территории МО ГО «Ухта» создаётся при МУ «Управление образования» администрации МО ГО «Ухта»  для обеспечения согласованных действий  в решении  вопросов    организации  введения  и реализации  федеральных государственных образовательных стандартов  общего образования  (далее –ФГОС)  в общеобразовательных учреждения на территории МО ГО «Ухта».

1.2 Совет создаётся на период введения и реализации ФГОС.

1.3 Состав совета формируется  из представителей МУ «Управление образования» администрации МО ГО «Ухта», МУ «ИМЦ».

2. Функции Совета
2.1 Основными направлениями деятельности Совета являются:

- разработка предложений и рекомендаций  по вопросам организации  введения  и реализации ФГОС  в общеобразовательных учреждениях на территории МО ГО «Ухта»;

- подготовка предложений о внесении изменений  и дополнений в нормативные правовые документы образовательных учреждений  по вопросам, касающимся обеспечения введения и реализации требований ФГОС;

-  совместно с Центром по методическому сопровождению внедрения ФГОС общего образования  МУ «ИМЦ» мониторинг, анализ   состояния деятельности образовательных учреждений по подготовке и введению ФГОС, подготовка рекомендаций;
-  заслушивание текущей информации  о ходе введения и реализации ФГОС в общеобразовательных учреждениях города  и внесение корректив в его организацию и содержание;

- участие в организации и проведении  инструктивно-методических мероприятий по вопросам введения ФГОС.
3. Порядок работы Совета

3.1 Заседания Совета проводятся  по мере необходимости, но не реже  одного раза в квартал.
3.2 Заседание Совета считается  правомочным  при условии присутствия  не менее 2/3  списочного  состава членов Совета.

3.3  Повестка заседания формируется председателем  Совета на основе плана работы,  решений Совета, предложений  членов Совета и утверждается на заседании Совета.

3.4 Заседания Совета являются открытыми.
3.5 Решения Совета  принимаются большинством голосов и оформляются  протоколами, носят рекомендательный характер,   и учитываются  в работе всех общеобразовательных учреждений города   по организации  введения ФГОС.

3.6 Информационные материалы по работе Совета  размещаются на сайте МУ «Управление образования»  администрации МО ГО «Ухта».
4. Заключительные положения
4.1 Обеспечение деятельности Совета осуществляется отделом общего образования МУ «Управление образования» администрации МО ГО «Ухта»  и МУ «ИМЦ».

4.2 Деятельность Совета прекращается по решению начальника МУ «Управление образования» администрации МО ГО «Ухта»  по окончании введения ФГОС.
Утвержден
приказом МУ «Управление образования»

администрации МО ГО «Ухта»

от 11.11.2010г. № 01- 06/612
Список координационного  совета  по вопросам  организации введения и реализации федеральных государственных образовательных стандартов общего образования  в общеобразовательных учреждениях на территории МО ГО «Ухта»
Безносикова Наталья Аркадьевна-  начальник МУ «Управление образования»                                           администрации МО ГО «Ухта», председатель координационного совета

Садыкова Ирина Николаевна   -   заместитель начальника МУ «Управление образования»  администрации МО ГО «Ухта»
                                                               по общим вопросам

      Лайко Светлана Валентиновна  - заместитель начальника МУ «Управление образования»  администрации МО ГО «Ухта»
    Егорова Наталья Дмитриевна  -   заместитель начальника МУ «Управление  образования»  администрации МО ГО «Ухта»

                                                       по экономическим вопросам

      Василькив Валентина Николаевна- заведующий отделом общего образования

                                                                 администрации МО ГО «Ухта»

   Блинова Нина Григорьевна  -  директор МУ «ИМЦ»

   Короткова Наталья Юрьевна – заместитель директора МУ «ИМЦ»
   Волохова Лариса Алексеевна – главный специалист отдела общего образования

                                                         МУ «Управление  образования»  администрации МО ГО «Ухта»

  Данченко Ирина Геннадьевна -   главный специалист отдела общего образования

                                                         МУ «Управление  образования»  администрации МО ГО «Ухта»

  Есева Екатерина Викторовна  -   главный специалист отдела общего образования

                                                         МУ «Управление  образования»  администрации МО ГО «Ухта»

Исакова Нина Александровна  -   заместитель директора МОУ «ГИЯ» по научно-методической работе,
                                                          руководитель Ресурсного Центра  МОУ «ГИЯ»